LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões

te

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 24/2021

Solicita informações acerca de quais são as
atividades desempenhadas pelos estudantes
beneficiados por meio do Programa Atleta na
Universidade do ano de 2021, no Município
de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando informações acerca de quais são as atividades
desempenhadas pelos estudantes beneficiados por meio do Programa Atleta na
Universidade do ano de 2021, no Município de Toledo.

O esporte e o lazer, são ferramentas importantes no processo de
desenvolvimento educacional, social e de saúde do ser humano. Crianças,
jovens, adultos e idosos encontram, por meio da prática esportiva, o incentivo
necessário para, muitas vezes, transformarem radicalmente e positivamente
suas vidas. Portanto, desenvolver políticas públicas que possam abranger com
qualidade o maior número de cidadãos é de extrema urgência e importância.

Tal solicitação, deste modo, se faz necessária para esclarecimentos
junto à população.

SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2021.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toled o. pr. leg .br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 20E97A73B13E2715A010ECD927BC0BE3 CODIGO DO DOCUMENTO: 033476
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 024/2021
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques